
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/251/2022 
RADY GMINY KOCZAŁA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) oraz pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731) 
Rada Gminy Koczała uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku 
- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 893,00 zł 
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.212,00 zł 
- powyżej 9 ton  1.605,00 zł 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku Stawka podatku 

 oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie   
- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 13 ton 1.219,00 zł 1.219,00 zł 
- nie mniej niż 13 ton - mniej niż 14 ton 1.219,00 zł 1.219,00 zł 
- nie mniej niż 14 ton - mniej niż 15 ton 1.580,00 zł 1.580,00 zł 
- nie mniej niż 15 ton 1.641,00 zł 1.641,00 zł 
trzy osie   
- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 17 ton 2.003,00 zł 2.003,00 zł 
- nie mniej niż 17 ton - mniej niż 19 ton 2.027,00 zł 2.027,00 zł 
- nie mniej niż 19 ton - mniej niż 21 ton 2.074,00 zł 2.074,00 zł 
- nie mniej niż 21 ton - mniej niż 23 ton 2.135,00 zł 2.135,00 zł 
- nie mniej niż 23 ton - mniej niż 25 ton 2.195,00 zł 2.195,00 zł 
- nie mniej niż 25 ton 2.449,00 zł 2.449,00 zł 
cztery osie i więcej   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.11.2022 r.

Poz. 4176



- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 25 ton 2.570,00 zł 2.570,00 zł 
- nie mniej niż 25 ton - mniej niż 27 ton 2.654,00 zł 2.654,00 zł 
- nie mniej niż 27 ton - mniej niż 29 ton 2.727,00 zł 2.727,00 zł 
- nie mniej niż 29 ton - mniej niż 31 ton 2.822,00 zł 3.017,00 zł 
- nie mniej niż 31 ton 2.872,00 zł 3.017,00 zł 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 772,00 zł. 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

Stawka podatku Stawka podatku 

 oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zwieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie   
- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton 1.490,00 zł 1.490,00 zł 
- nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton 1.544,00 zł 1.544,00 zł 
- nie mniej niż 25 ton - mniej niż 31 ton 1.635,00 zł 1.635,00 zł 
- nie mniej niż 31 ton 1.906,00 zł 2.642,00 zł 
trzy osie i więcej   
- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 40 ton 2.052,00 zł 2.642,00 zł 
- nie mniej niż 40 ton 2.256,00 zł 3.137,00 zł 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 580,00 zł. 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy 

Stawka podatku Stawka podatku 

 oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy  zawieszenia 
osi jezdnych 

jedna oś   
- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton 1.086,00 zł 1.086,00 zł 
- nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton 1.206,00 zł 1.206,00 zł 
- nie mniej niż 25 ton 1.219,00 zł 1.219,00 zł 
dwie osie   
- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 28 ton 1.230,00 zł 1.230,00 zł 
- nie mniej niż 28 ton - mniej niż 33 ton 1.243,00 zł 1.243,00 zł 
- nie mniej niż 33 tony- mniej niż 38 ton 1.315,00 zł 1.641,00 zł 
- nie mniej niż 38 ton 1.424,00 zł 2.088,00 zł 
trzy osie i więcej   
- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 38 ton 1.243,00 zł 1.243,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4176



- nie mniej niż 38 ton 1.340,00 zł 1.641,00 zł 

7) autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

mniejszej niż 22 miejsca 1.206,00 zł 
równej lub większej niż 22 miejsca 1.539,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Kamil Reszke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4176


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-11-14T14:43:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




